wilayah kota Hauran Negara Suriah (Syiria). Di desa inilah beliau tumbuh

dan belajar Al-Qur‟an serta menghafalkannya ketika usianya menginjak

tujuh tahun.
101

Imām al-Nawāwi kembali ke desa kelahirannya dan menetap

hingga berpulang ke rahmatullah pada Rabu, 24 Rajab 676 H/22

Desember 1277 M, beliau kemudian dimakamkan di rumah ayahnya.
102

a. Pendidikan dan Guru Imām Al-Nawāwi

Pada usianya yang ke-19 tahun, sang ayah melihat lingkungan

di Nawa sudah tidak dapat lagi mencukupi kebutuhan ilmu anaknya.

Maka ia memutuskan untuk membawanya ke madrasah al-Rawāhīyyah